9

	UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /TTr-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Tĩnh, ngày         tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị phê chuẩn và ban hành Nghị quyết
về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ các Nghị quyết HĐND tỉnh khoá XVIII và kết quả thực hiện kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2022;
 Thực hiện phân công của Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo Nghị quyết về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 trình tại Kỳ họp thứ 11, HĐND tỉnh khoá XVIII.
                                  (có dự thảo Nghị quyết kèm theo).
Uỷ ban nhân dân tỉnh kính đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết nghị và ban hành Nghị quyết về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023./.

	Nơi nhận:
- TTr HĐND tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các PVP;
- Lưu: VT, TH.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

    Võ Trọng Hải

[bookmark: _GoBack]